

**BÁO CÁO**  
**Tình hình đại biểu tham gia hoạt động của HĐND tỉnh năm 2023**

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Nghị quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của HĐND tỉnh về ban hành Quy định cụ thể một số nội dung về hoạt động của HĐND tỉnh; Thông báo số 376/TB-HĐND ngày 23/10/2023 của Thường trực HĐND tỉnh về kết quả Hội nghị liên tịch giữa Thường trực HĐND tỉnh với UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Cục Thi hành án dân sự tỉnh về nội dung, chương trình và thời gian, công tác chuẩn bị, tổ chức kỳ họp thứ 12 (cuối năm 2023) của HĐND tỉnh khóa X, Thường trực HĐND tỉnh tổng hợp, thống kê và báo cáo tình hình đại biểu tham gia hoạt động của HĐND tỉnh năm 2023, như sau:

**I. Tình hình đại biểu tham gia hoạt động giám sát**

Thực hiện Nghị quyết số 10/2016/NQ-HĐND ngày 06/12/2016 của HĐND tỉnh về ban hành Quy chế về quyền và trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân đối với hoạt động giám sát của HĐND tỉnh, các đại biểu HĐND tỉnh đã tích cực tham gia các đợt giám sát của Thường trực HĐND, các Ban của HĐND tỉnh, kết quả cụ thể như sau:

**1. Tham gia hoạt động giám sát của Thường trực HĐND tỉnh**

Thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 12/7/2022 của HĐND tỉnh về Chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2023, Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của HĐND tỉnh về bổ sung chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2023, Thường trực HĐND tỉnh xây dựng Kế hoạch số 360/KH-HĐND ngày 07/10/2022 về triển khai thực hiện chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2023. Trong năm, Thường trực HĐND tỉnh đã thực hiện 04 đợt giám sát, khảo sát về các nội dung:

- Kết quả thực hiện nghị quyết của HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng và năm 2023;

- Dự án đường vào khu công nghiệp Long Tân, huyện Phú Riềng và dự án kiên cố hóa phòng học tạm, phòng bán kiên cố cấp học mầm non và tiểu học cho vùng đồng bào dân tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa theo Quyết định số 900/QĐ-TTG ngày 20/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ;

- Việc thực hiện các kiến nghị sau giám sát của Thường trực HĐND, các Ban của HĐND tỉnh;

- Việc giao chỉ tiêu, nhiệm vụ kinh tế, xã hội năm 2023 cho các sở ngành, huyện, thị xã, thành phố; việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh và HĐND các huyện, thị xã, thành phố thông qua hình thức theo dõi văn bản.

Tại các đợt giám sát, các đại biểu HĐND tỉnh tích cực, chủ động trong việc chuẩn bị nội dung và tham gia phát biểu ý kiến tại buổi làm việc.

## **2. Tham gia hoạt động giám sát của các Ban của HĐND tỉnh**

Trên cơ sở kế hoạch, chương trình chi tiết của các Ban HĐND tỉnh về chương trình giám sát năm 2023, đa số đại biểu là thành viên các Ban của HĐND tỉnh đã chủ động sắp xếp thời gian, tham gia tích cực hoạt động giám sát của Ban. Tỷ lệ đại biểu là thành viên các Ban của HĐND tỉnh tham gia hoạt động giám sát đạt trên 88,6% (trong đó: thành viên Ban kinh tế - ngân sách tham gia, đạt 86,1%; thành viên Ban văn hóa - xã hội tham gia, đạt 96,2%; thành viên Ban pháp chế tham gia, đạt 90,7%; thành viên Ban dân tộc tham gia, đạt 81,9%).

*(Kèm theo Bảng tổng hợp tình hình tham gia hoạt động giám sát, cuộc họp của thành viên các Ban của HĐND tỉnh).*

Hoạt động giám sát của đại biểu là thành viên các Ban của HĐND tỉnh được đảm bảo thực hiện theo đúng quy định của Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015, Nghị quyết số 10/2016/NQ-HĐND ngày 06/12/2016 của HĐND tỉnh về ban hành Quy chế về quyền và trách nhiệm của cơ quan, tổ chức cá nhân đối với hoạt động giám sát của HĐND tỉnh.

## **3. Hoạt động giám sát tại kỳ họp**

Nhìn chung, các đại biểu HĐND tỉnh đã tích cực tham gia và thực hiện tốt chức năng giám sát tại các kỳ họp HĐND tỉnh thông qua hoạt động xem xét các báo cáo công tác của Thường trực HĐND, các Ban HĐND, UBND, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân và Cục Thi hành án dân sự tỉnh; báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về kinh tế - xã hội; thực hiện ngân sách nhà nước, điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách nhà nước của địa phương; công tác phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; chế độ chính sách đối với một số đối tượng theo quy định pháp luật; công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật; việc giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị của cử tri.

Trong phiên họp Tổ đại biểu HĐND tỉnh trước kỳ họp, các Tổ đại biểu HĐND tỉnh ghi vấn đề chất vấn, người bị chất vấn vào phiếu chất vấn và gửi đến Thường trực HĐND tỉnh đối với những vấn đề mà đại biểu và cử tri quan tâm, nội dung chất vấn đi sâu vào các lĩnh vực của đời sống kinh tế - xã hội, thi hành pháp luật và các vấn đề quan trọng khác của địa phương.

## **II. Tình hình đại biểu tham gia họp tổ đại biểu trước kỳ họp**

Trước kỳ họp thứ 11 (giữa năm 2023), HĐND tỉnh khóa X, trên cơ sở hướng dẫn của Thường trực HĐND tỉnh, các Tổ đại biểu HĐND tỉnh đã tiến hành họp tổ để nghiên cứu, thảo luận và đưa ra ý kiến về các nội dung trình kỳ họp. Có 61% đại biểu tham dự họp Tổ đại biểu HĐND tỉnh trước kỳ họp.

## **III. Tình hình đại biểu tham gia hoạt động tiếp xúc cử tri, tiếp công dân định kỳ tại trụ sở Ban Tiếp công dân**

### **1. Tham gia hoạt động tiếp xúc cử tri trước và sau các kỳ họp**

Thực hiện Nghị quyết số 01/2014/NQ-HĐND ngày 31/7/2014 của HĐND tỉnh về ban hành Quy chế hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh, Thường trực

HĐND tỉnh ban hành Hướng dẫn tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 11 (giữa năm 2023) và trước kỳ họp thứ 12 (cuối năm 2023) làm cơ sở cho các Tổ đại biểu HĐND tỉnh thực hiện tiếp xúc cử tri. Qua theo dõi, các đại biểu HĐND tỉnh cơ bản thực hiện tốt việc tiếp xúc cử tri theo quy định.

Việc thực hiện các yêu cầu của Thường trực HĐND tỉnh tại Hướng dẫn tiếp xúc cử tri của các Tổ đại biểu HĐND tỉnh: đa số các Tổ đại biểu HĐND tỉnh thực hiện tốt việc gửi lịch tiếp xúc cử tri về Thường trực HĐND tỉnh; một số tổ thực hiện tốt công tác tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi về Thường trực HĐND tỉnh theo quy định như các tổ: thành phố Đồng Xoài, thị xã Bình Long, huyện Đồng Phú, huyện Bù Đốp, huyện Bù Đăng...

## **2. Tham gia hoạt động tiếp công dân định kỳ tại trụ sở Ban Tiếp công dân tỉnh**

Thực hiện Thông báo số 498/TB-HĐND ngày 09/12/2022 của Thường trực HĐND tỉnh về tiếp công dân của Thường trực HĐND tỉnh và đại biểu HĐND tỉnh. Năm 2023, Thường trực HĐND tỉnh và các đại biểu HĐND tỉnh đã thực hiện 10 đợt tiếp công dân định kỳ tại trụ sở Ban Tiếp công dân tỉnh theo lịch tiếp công dân chung của lãnh đạo tỉnh và tiếp nhiều lượt công dân tại trụ sở làm việc. Tại các buổi tiếp công dân, các đại biểu HĐND tỉnh tích cực nghiên cứu hồ sơ, tài liệu, tham gia ý kiến đối với các vụ việc cụ thể của công dân. Qua công tác tiếp công dân, Thường trực HĐND tỉnh đã tiếp nhận nhiều đơn, thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân, đã chuyển cơ quan có thẩm quyền đề nghị giải quyết theo quy định; tổ chức 02 buổi làm việc với Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú và huyện Lộc Ninh nắm tình hình giải quyết đơn kiến nghị của công dân.

*(Kèm theo Phụ lục 01 và Phụ lục 02, thống kê việc tham gia hoạt động của đại biểu HĐND tỉnh).*

**Đánh giá chung:** Năm 2023, hầu hết các đại biểu HĐND tỉnh đã tích cực sắp xếp thời gian, tham gia khá đầy đủ các hoạt động của HĐND tỉnh như: hoạt động giám sát, tiếp xúc cử tri, dự các phiên họp do Thường trực HĐND tỉnh tổ chức; tiếp công dân định kỳ tại trụ sở Ban Tiếp công dân; họp tổ đại biểu trước kỳ họp HĐND tỉnh. Chủ động thu thập thông tin để tham gia phát biểu, chất vấn tại kỳ họp và phiên họp tổ đại biểu trước kỳ họp.

Tuy nhiên, vẫn còn một số khó khăn, hạn chế như:

- Công tác giám sát: việc tham gia hoạt động giám sát của một số đại biểu thành viên Ban (hoạt động kiêm nhiệm) còn hạn chế, có đại biểu tham gia hoạt động giám sát của Ban đạt dưới 17% tổng số buổi giám sát; nguyên nhân chủ yếu do đại biểu hoạt động kiêm nhiệm nên thời gian dành cho hoạt động giám sát còn hạn chế.

- Họp tổ đại biểu trước kỳ họp: đại biểu HĐND tỉnh vắng dự họp Tổ đại biểu trước kỳ họp vẫn còn nhiều (23/59 đại biểu).

- Công tác tiếp xúc cử tri:

- + Một số đại biểu HĐND tỉnh còn vắng các buổi tiếp xúc cử tri, cụ thể: đợt tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 11 (giữa năm 2023), vắng 03/60 đại biểu, chiếm tỷ lệ 5%; đợt tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 11 (giữa năm 2023), vắng 03/59 đại biểu,

chiếm tỷ lệ 5,1%; đợt tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 12 (cuối năm 2023), vắng 07/59 đại biểu, chiếm tỷ lệ 11,9 %.

+ Một số Tổ đại biểu HĐND tỉnh chưa thực hiện việc gửi lịch tiếp xúc cử tri về Thường trực HĐND tỉnh theo Hướng dẫn tiếp xúc cử tri của Thường trực HĐND tỉnh, gây khó khăn cho công tác theo dõi và tuyên truyền hoạt động tiếp xúc cử tri; chậm gửi báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri sau các đợt tiếp xúc cử tri về Thường trực HĐND tỉnh, gây khó khăn cho công tác tổng hợp; khi xây dựng báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri, không báo cáo số lượng đại biểu HĐND tỉnh của Tổ vắng tiếp xúc cử tri, gây khó khăn cho công tác theo dõi hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh; nhiều nội dung kiến nghị cử tri được tổng hợp gửi về Thường trực HĐND tỉnh chưa phù hợp, cụ thể: những kiến nghị đã được cơ quan có thẩm quyền giải quyết, trả lời; kiến nghị không thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan cấp tỉnh; kiến nghị liên quan đến nội dung các vụ án đã được tòa án xét xử và ban hành bản án đã có hiệu lực pháp luật.

- Công tác tiếp công dân: đại biểu HĐND tỉnh vắng tiếp công dân định kỳ tại trụ sở Ban tiếp công dân tỉnh còn nhiều (11/59 đại biểu).

Trên đây là báo cáo tình hình đại biểu tham gia hoạt động của HĐND tỉnh năm 2023, Thường trực HĐND tỉnh tổng hợp báo cáo.

**Nơi nhận:**

- TTHĐND tỉnh;
- Các Ban của HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- LĐVP, các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT.

**TM.THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH**

**KT. CHỦ TỊCH** *Phan*  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



*Nguyễn Tân Hải*

**Phụ lục 01: Bảng tổng hợp tình hình tham gia hoạt động giám sát,  
cuộc họp của thành viên các Ban HĐND tỉnh**

(Kèm theo Báo cáo số 449/HĐND ngày 27/11/2023 của Thường trực HĐND tỉnh)

Ghi chú: Tất cả đại biểu vắng có lý do.

STT	Họ và tên đại biểu	Số buổi vắng/ tổng số buổi	Nội dung vắng
<b>I</b>	<b>Ban kinh tế - ngân sách</b>		
1	Huỳnh Hữu Thiết	Tham gia đầy đủ	
2	Nguyễn Tiến Tân	Tham gia đầy đủ	
3	Vũ Mạnh Tiên	01/36	Vắng khảo sát tình hình thực hiện danh mục các dự án thu hồi đất, dự án chuyên mục đích sử dụng đất trên địa bàn một số huyện, thị xã, thành phố.
4	Nguyễn Phúc Hậu	02/36	- Vắng giám sát việc thực hiện quy hoạch, đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật và hoạt động của các khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh. - Vắng giám sát việc thực hiện các chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước theo Nghị quyết số 07/2019/NQ-HĐND ngày 05/7/2019 của HĐND tỉnh.
5	Lê Anh Nam	02/36	- Vắng giám sát tình hình thực hiện các dự án sau trúng đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh. - Vắng giám sát việc thực hiện quy hoạch, đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật và hoạt động của các khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh.
6	Đỗ Văn Mạnh	01/36	Vắng giám sát việc thực hiện quy hoạch, đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật và hoạt động của các khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh.
7	Hà Văn Kiên	03/36	- Vắng giám sát tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm và dự kiến điều chỉnh kế hoạch năm 2022 về lĩnh vực kinh tế và ngân sách. - Vắng giám sát kết quả thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, thu - chi ngân sách năm 2023; kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 và nội dung các tờ trình, dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp cuối năm 2023. - Vắng họp Ban thông qua báo cáo thẩm tra trình kỳ họp cuối năm 2023.
8	Nguyễn Thanh Nhã	30/36	Vắng hầu hết trong các nội dung giám sát và cuộc họp của Ban kinh tế - ngân sách (trừ nội dung giám sát công tác đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng và kinh doanh các khu dân cư, khu đô thị trên địa bàn tỉnh và nội dung giám sát việc thực hiện quy hoạch, đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật và hoạt động của các khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh).

STT	Họ và tên đại biểu	Số buổi vắng/ tổng số buổi	Nội dung vắng
<b>II</b>	<b>Ban văn hóa – xã hội</b>		
1	Hà Anh Dũng	Tham gia đầy đủ	
2	Vũ Thanh Ngữ	Tham gia đầy đủ	
3	Nguyễn Ngọc Lương	Tham gia đầy đủ	
4	Nguyễn Thị Xuân Hòa	02/26	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng khảo sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 10/2020/NQ-HĐND ngày 13/7/2020 của HĐND tỉnh quy định mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước từ năm học 2020 - 2021 đến năm học 2024 - 2025 trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Vắng giám sát việc thực hiện các thủ tục hành chính trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</li> </ul>
5	Đào Thị Lan	02/26	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng giám sát công tác quản lý, bảo tồn, tu bổ, phát huy di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Vắng giám sát việc thực hiện các thủ tục hành chính trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</li> </ul>
6	Nguyễn Thị Hương Giang	01/26	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng giám sát việc thực hiện các thủ tục hành chính trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</li> </ul>
7	Nguyễn Thị Minh Nhâm	02/26	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 05/7/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định mức chi hỗ trợ thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” của Ủy ban Mật trận Tổ quốc cấp xã và Ban công tác Mật trận ở khu dân cư trên địa bàn tỉnh Bình Phước; Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND ngày 05/7/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định nội dung và mức chi bảo đảm hoạt động giám sát, phản biện xã hội của Ủy ban Mật trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</li> <li>- Vắng giám sát về công tác quản lý, bảo tồn, tu bổ, phát huy di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn tỉnh.</li> </ul>
8	Nguyễn Thanh Thuyên	01/26	Vắng họp thống nhất báo cáo kết quả khảo sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 10/2020/NQ-HĐND ngày 13/7/2020 của HĐND tỉnh về quy định mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước từ năm học 2020 - 2021 đến năm học 2024 - 2025 trên địa bàn tỉnh.
9	Nguyễn Thị Thuận	01/26	Vắng họp thẩm tra báo cáo trình tại kỳ họp cuối năm 2023 HĐND tỉnh khóa X.

STT	Họ và tên đại biểu	Số buổi vắng/ tổng số buổi	Nội dung vắng
<b>III</b>			
1	Vũ Long Sơn	Tham gia đầy đủ	
2	Trần Hoàng Tâm	01/26	Vắng giám sát tình hình thực thi pháp luật năm 2023.
3	Trịnh Thị Hòa	02/26	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng giám sát công tác phòng chống buôn lậu.</li> <li>- Vắng giám sát việc phân bổ, sử dụng biên chế công chức.</li> </ul>
4	Hoàng Minh Quang	03/26	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 01/2019/NQ-HĐND ngày 05/7/2019 và Nghị quyết số 31/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND tỉnh.</li> <li>- Vắng giám sát tình hình thực thi pháp luật.</li> </ul>
5	Bùi Quốc Bảo	03/26	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng giám sát công tác phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.</li> <li>- Vắng giám sát công tác tiếp công dân và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo.</li> <li>- Vắng giám sát trật tự an toàn giao thông.</li> <li>- Vắng giám sát tình hình thực thi pháp luật năm 2023.</li> </ul>
6	Dương Văn Mạnh	05/26	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng giám sát công tác phòng chống buôn lậu.</li> <li>- Vắng giám sát tình hình thực thi pháp luật 6 tháng đầu năm 2023.</li> <li>- Vắng giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 05/2019/NQ-HĐND ngày 05/7/2019 của HĐND tỉnh.</li> <li>- Vắng giám sát trật tự an toàn giao thông.</li> </ul>
7	Phan Văn Hóa	03/26	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng giám sát công tác phòng chống buôn lậu.</li> <li>- Vắng giám sát trật tự an toàn giao thông.</li> <li>- Vắng giám sát tình hình thực thi pháp luật năm 2023.</li> </ul>
<b>IV</b>			
1	Điều Điều	Tham gia đầy đủ	
2	Nguyễn Văn Sơn	Tham gia đầy đủ	
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng khảo sát kết quả triển khai, thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021-2025.</li> <li>- Vắng giám sát kết quả triển khai, thực hiện Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2018 - 2025” trên địa tỉnh và họp Ban thông qua báo cáo giám sát.</li> <li>- Vắng họp Ban thông qua kết quả giám sát việc thực hiện “Đề án hỗ trợ hoạt</li> </ul>

<b>STT</b>	<b>Họ và tên đại biểu</b>	<b>Số buổi vắng/ tổng số buổi</b>	<b>Nội dung vắng</b>
3	Trần Quốc Duy	05/20	động bình đẳng giới vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2018-2025” theo Quyết định số 1898/QĐ-TTg ngày 28/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ.
4	Phùng Hiệp Quốc	07/20	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng khảo sát kết quả triển khai, thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021 - 2025.</li> <li>- Vắng giám sát kết quả triển khai, thực hiện Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2018 - 2025” trên địa tỉnh.</li> <li>- Vắng khảo sát việc thực hiện chế độ, chính sách đối với Trường phổ thông Dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh.</li> </ul>
5	Đương Thanh Huân	07/20	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng giám sát kết quả triển khai, thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021 – 2025.</li> <li>- Vắng giám sát kết quả triển khai, thực hiện Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2018 - 2025” trên địa tỉnh.</li> <li>- Vắng khảo sát việc thực hiện chế độ, chính sách đối với Trường phổ thông Dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Vắng giám sát kết quả triển khai thực hiện Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 về công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Vắng giám sát việc thực hiện “Đề án hỗ trợ hoạt động bình đẳng giới vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2018-2025” theo Quyết định số 1898/QĐ-TTg ngày 28/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ.</li> </ul>
6	Vũ Lương	06/20	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng giám sát kết quả triển khai, thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021 – 2025.</li> <li>- Vắng giám sát kết quả triển khai, thực hiện Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2018 - 2025” trên địa tỉnh.</li> <li>- Vắng khảo sát việc thực hiện chế độ, chính sách đối với Trường phổ thông Dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Vắng giám sát kết quả triển khai thực hiện Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 về công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh.</li> </ul>

<b>STT</b>	<b>Họ và tên đại biểu</b>	<b>Số buổi vắng/ tổng số buổi</b>	<b>Nội dung vắng</b>
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng giám sát việc thực hiện “Đề án hỗ trợ hoạt động bình đẳng giới vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2018-2025” theo Quyết định số 1898/QĐ-TTg ngày 28/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ.</li> </ul>
7	Nguyễn Thành Ruân	03/20	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng khảo sát việc thực hiện chế độ, chính sách đối với Trường phổ thông Dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Vắng họp thông qua kết quả giám sát việc thực hiện “Đề án hỗ trợ hoạt động bình đẳng giới vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2018-2025” theo Quyết định số 1898/QĐ-TTg ngày 28/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh.</li> </ul>
8	Võ Trọng Hòa	01/20	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vắng họp Ban thông qua báo cáo giám sát kết quả giám sát việc triển khai, thực hiện Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2018 - 2025” trên địa bàn tỉnh.</li> </ul>

**Phụ lục 02: Bảng tổng hợp tình hình tham gia các kỳ họp, họp Tổ đại biểu, tiếp xúc cử tri và tiếp công dân của đại biểu HĐND tỉnh năm 2023**

(Kèm theo Báo cáo số 449/HĐND ngày 07/11/2023 của Thường trực HĐND tỉnh)

Ghi chú: Tất cả đại biểu vắng có lý do.

STT	Họ và tên	Vắng								
		Kỳ họp HĐND tỉnh				Họp Tổ đại biểu trước kỳ hợp thứ 11	Tiếp xúc cử tri trước kỳ hợp thứ 11	Tiếp xúc cử tri sau kỳ hợp thứ 11	Tiếp xúc cử tri trước kỳ hợp thứ 12	Tiếp công dân định kỳ
		Kỳ họp thứ 9 (chuyên đề)	Kỳ họp thứ 10 (chuyên đề)	Kỳ họp thứ 11 (giữa năm)- Ngày 11/7	Kỳ họp thứ 11 (giữa năm) Ngày 12/7					
1	Bùi Quốc Bảo									
2	Đoàn Văn Bắc									X
3	Nguyễn Minh Chánh		Vắng	Vắng chiều 11/7	Vắng	X				
4	Điều Điều					X				
5	Hà Anh Dũng									
6	Trần Quốc Duy			Vắng	Vắng	X				
7	Nguyễn Thị Hương Giang									
8	Nguyễn Tân Hải									
9	Huỳnh Thị Hằng									
10	Giang Thị Phương Hạnh									
11	Nguyễn Phúc Hậu					X				X
12	Trần Tuệ Hiền						X	X		
13	Phan Văn Hóa									
14	Võ Trọng Hòa			Vắng chiều 11/7						
15	Nguyễn Thị Xuân Hòa									
16	Trịnh Thị Hòa									
17	Nguyễn Minh Họi									X
18	Dương Thanh Huân					X	X			X
19	Hà Văn Kiên					X				
20	Lê Hoàng Lâm									X
21	Đào Thị Lan			Vắng chiều 11/7						
22	Vũ Ngọc Long					X			X	X
23	Phạm Thụy Luân									
24	Nguyễn Ngọc Lương									
25	Vũ Lương		Vắng	Vắng	Vắng	X				
26	Đỗ Văn Mạnh					X				
27	Dương Văn Mạnh									
28	Trần Văn Mi									
29	Huỳnh Anh Minh									X
30	Nguyễn Thị Ngọc Minh					X				
31	Trần Tuyết Minh									X
32	Lê Anh Nam									
33	Nguyễn Văn Nghiêm					X				

